一般社団法人 千葉県言語聴覚士会 学術局                     平成 27年 1月

平成 26年度学術局研修会 アンケート結果集計（第 1～3回）

 今年度学術局では、当会研修会への会員のニーズをより詳細に把握するため、研修会にご参加いただいた皆様

にアンケートを実施いたしました。結果がまとまりましたので、以下のとおりご報告いたします。

 今回得られた情報を活かし、より一層充実した研修会を開催してまいります。ご回答いただいた皆様に心より

感謝申し上げます。

【形式について】

【内容について】

0 10 20 30 40 50 60 70

その他

領域ごとの研修会

相談会

グループワーク

シンポジウム

症例発表

講演

第３回

第２回

第１回

0 10 20 30 40 50 60

その他

接遇やマナー

復職

子育てとの両立

職場の悩み相談

認知症

聴覚障害

言語発達障害

音声・構音障害

吃音

摂食・嚥下障害

高次脳機能障害

失語症

第３回

第２回

第１回

【研修会を知った方法について】

【会場の利便性について】

【参加者の経験年数について】

0 5 10 15 20 25 30 35 40

その他

日本言語聴覚士協会ＨＰ

他都道府県案内

県士会メルマガ

県士会ＨＰ

県士会ニュースチラシ

第３回

第２回

第１回

0 5 10 15 20 25 30 35 40

しない

あまりしない

多少する

関係する

第３回

第２回

第１回

0 5 10 15 20 25 30

１０年以上

５～１０年未満

２～５年未満

１年未満

第３回

第２回

第１回

【参加者の勤務領域について】

【研修会報告集を当会ホームページで閲覧したことの有無について】

【研修会報告集のニーズについて】

【研修会報告集の発送について】

以 上

0 5 10 15 20 25 30 35 40

その他

小児等

介護保険施設 その他

介護保険施設 訪問

介護保険施設 デイサービス

介護保険施設 老健

成人病院 その他

成人病院 療養型

成人病院 回復期

成人病院 急性期

第３回

第２回

第１回

0 5 10 15 20 25 30

知らなかった

ＨＰ閲覧ない

ＨＰ閲覧ある 第３回

第２回

第１回

0 5 10 15 20 25 30

どちらともいえない

しなくてよい

発送してほしい
第３回

第２回

第１回

0 5 10 15 20 25 30 35

どちらともいえない

読みたいと思わない

読みたい
第３回

第２回

第１回